
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 
GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS   

 

 

PORTARIA Nº 044/2024                                                  DE 05 DE FEVEREIRO DE 2.024 
 

 
Concede férias aos servidores que especifica e dá outras 
providências. 

 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA - Prefeito Municipal de Amambai-MS, no uso de 
suas atribuições legais, em especial, aquelas contidas no § 1º do Art.78 do Estatuto do Servidor. 

 
 

RESOLVE: 
 

Art.1º.  Concede 30 (trinta) dias de férias aos servidores abaixo descritos, conforme períodos de 
gozo mencionados na tabela abaixo: 

Funcionário(a) 
Cargo 
Divisão 

Período de Gozo Período Aquisitivo 

24205-3 ALIMERS NELSON  
2518 -ENCARREGADO DE SERVIÇOS 
000224- SECRETARIA DE ASSUNTOS INDIGENAS 

23/11/2023-23/12/2023 01/09/2022 -31/08/2023 

15752-1 - ALISSON ADAO DE OLIVEIRA GIMENES 
2406 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (CLT) 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

01/11/2023 - 30/11/2023 04/04/2021 - 03/04/2022 

929-2 – ANA PAULA VIANA FERNANDES 
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE (CLT) 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

20/11/2023 - 04/12/2023 
01/03/2024 - 15/03/2024 

01/09/2022 - 31/08/2023 

454-1 - ANDRE CARDOSO DE OLIVEIRA 
3040 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
000006 - Secretaria Municipal de Gestão 

01/11/2023 - 30/11/2023 01/10/2022 - 30/09/2023 

1364-1 - CARLOS GUANHO 
3052 - TÉCNICO DE GESSO ORTOPÉDICO 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

06/11/2023 - 25/11/2023 
13/12/2023 - 22/12/2023 

01/10/2022 - 30/09/2023 

2933-1 - DAYANE GONÇALVES MACIEL 
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11) 
000026 - SEAGRI - Secretaria Municipal de Agropecuária 

01/11/2023 - 30/11/2023 14/10/2022 - 13/10/2023 

6260-1 - ELIETE LOPES VAZ 
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE (CLT) 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

16/11/2023 - 30/11/2023 
01/12/2023 - 15/12/2023 

15/07/2021 - 14/07/2022 

8981-1 - ERALDO DOS SANTOS FERREIRA DA SILVA 
3075 - VIGIA 
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação 

01/11/2023 - 30/11/2023 15/06/2021 - 14/06/2022 

19830-1 - FERNANDO RICARTE SILVA 
2518 -ENCARREGADO DE SERVIÇOS 
000224- SECRETARIA DE ASSUNTOS INDIGENAS  

22/11/2023 – 21/12/2023 01/09/2022 – 31/08/2023 

13987-14 - GABRIEL SCHERWINSKI 
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11) 
000006 - Secretaria Municipal de Gestão 

01/11/2023 - 30/11/2023 03/11/2022 - 02/11/2023 

1939-2 - GISLAINE SILVEIRA BARBOSA RIBAS RIBEIRO 
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE (CLT) 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

01/11/2023 - 15/11/2023 
17/01/2024 - 31/01/2024 

15/07/2022 - 14/07/2023 

574-2 - HUDSON BOBY ROCHA VIEIRA 
3055 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

01/11/2023 - 20/11/2023 02/03/2022 - 01/09/2022 

2735-1 - IZAIAS ANTUNES DA SILVA 
3059 - ARTÍFICE - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
000006 - Secretaria Municipal de Gestão 

01/11/2023 - 30/11/2023 01/08/2022 - 31/07/2023 

23444-1 - JOACIR DOS SANTOS FALCAO 
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11) 
000006 - Secretaria Municipal de Gestão 

15/10/2023 - 13/11/2023 01/02/2021 - 31/01/2022 

16493-1 - JODELCIO MORAES FLORES 
3063 - CONSTRUTOR CIVIL 
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação 

01/11/2023 - 30/11/2023 17/10/2020 - 16/10/2021 

19369-4 - KATIUCE DA SILVA MELO SANTANA 
2515 - SECRETARIO DE GABINETE I (DAI 6) 

01/11/2023 - 15/11/2023 
15/07/2024 - 29/07/2024 

03/10/2022 - 02/10/2023 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 
GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS   

 

000026 - SEAGRI - Secretaria Municipal de Agropecuária 

11663-30- KELLIS JULIANA DA SILVA FERNANDES 
3501- PROFESSOR I (MAG 1) 
000036- SEMED - Secretaria Municipal de Educação 

20/11/2023 - 04/12/2023 01/01/2022 – 31/12/2022 

23406-2 - LILIAN VARGAS MACEDO 
3045 - FISCAL INSPEÇÃO E VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

06/11/2023 - 05/12/2023 18/08/2022 - 17/08/2023 

25960-1 - LUCA WILLIAMS BAZZO FERNANDES 
2510 - ASSESSOR DE GABINETE (DAI 1) 
000026 - SEAGRI - Secretaria Municipal de Agropecuária 

01/11/2023 - 30/11/2023 13/07/2022 - 12/07/2023 

204-1 - MALVINO RATIER 
3075 - VIGIA 
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação 

01/11/2023 - 30/11/2023 03/02/2021 - 02/02/2022 

2747-1 - MILENA MAIA DUARTE RODRIGUES 
3039 - PSICÓLOGO 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

06/11/2023 - 15/11/2023 
22/01/2024 - 10/02/2024 

01/08/2022 - 31/07/2023 

11502-1 – RAFAEL MARTINS DO NASCIMENTO 
3523 – MÉDICO VETERINÁRIO 
000026 - SEAGRI – SECRETARIA MUN. DE AGROPECUARIA 

20/11/2023 - 04/12/2023 
08/01/2023 – 22/01/2023 

 

03/02/2022 - 02/02/2023 

1675 1 -SUZANA APARECIDA CADORIN 
3073 – SERVENTE  
000036 – SEMED – Secretaria Municipal de Educação 

06/11/2023 – 05/12/2023 
 

01/01/2023 -31/12/2023 

11512-1 - ROGELIO APARECIDO DIAS DE OLIVEIRA 
8003 - PEDREIRO 
000011 - SEINFRA - Secretaria Municipal de Infraestrutura 

01/11/2023 - 30/11/2023 03/02/2022 - 02/02/2023 

3629-1 TATIANNE DOS SANTOS PEREZ BOTH 
3027- FISIOTERAPEUTA 
000009 SMS – Secretaria Municipal de Saúde 

16/11/2023 – 30/11/2023 
08/01/2024 – 22/01/2024 

08/10/2020 – 07/10/2021 

20102-4 - WELLINTON DE MELO CUBILHA 
3059 - ARTÍFICE - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

01/11/2023 - 15/11/2023 
01/01/2024 – 15/01/2024 

17/03/2022 - 16/03/2023 

 
    

                  Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos,  

a 01 de NOVEMBRO de 2023, ficando revogadas as disposições em contrario. 

 

                                                                   

 

Gabinete do Prefeito,05 de fevereiro de 2.024 

 

 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA 

Prefeito Municipal 

 

                  

                   

 

SERGIO PERIUS 

Secretário Municipal de Gestão 

Publicado no DOM (Assomasul). 

Diário nº 3522Pag; 013 

Em:06/02/24  
 

 


